
 
 
 
 
 

 
 

Århus, den 21. februar 2008 
 
 
PRESSEMEDDELELSE 
 
 
 
Stor konference i Århus om internationale konflikter i august 
 
VisitAarhus Convention’s arbejde for at få århusianske forskere til at være værter 
for internationale konferencer fører nu bl.a. til, at Institut for Filosofi og Idéhistorie 
ved Aarhus Universitet i august indbyder til en ny international, tværfaglig forsk-
ningskonference om kulturbaserede konflikter. Blandt bidragyderne ventes at væ-
re H.H. Dalai Lama og Desmond Tutu. 
 
Under overskriften ”Understanding Conflicts – Cross-Cultural Perspectives” (UC 2008) 
afholdes i dagene 19.-23. august en ny stor international konference i Århus. Bag konfe-
rencen står Institut for Filosofi og Idéhistorie ved Aarhus Universitet, og ideen til værts-
skabet fik instituttet i forbindelse med et arrangement i efteråret, som VisitAarhus Con-
vention afholdt i efteråret på ARoS Aarhus Kunstmuseum med det formål at opfordre år-
husianske forskere, undervisere og læger til at indbyde fagfæller til konferencer og mø-
der i Århus. 
 
Konferencen i august er en international konference med temaet kulturbaserede konflik-
ter og vil bringe nogle af verdens førende forskere og topfigurer sammen inden for kon-
fliktforskning, sociologi, statskundskab, antropologi, psykologi, filosofi, idéhistorie, teologi, 
religionsstudier og religionsvidenskab. 60 talere fra hele verden vil diskutere konflikter i 
lyset af kulturel diversitet, og hele begivenheden forventes afsluttet med en satellittrans-
mitteret video-panel-diskussion, som involverer biskop Desmond Tutu og H.H. Dalai La-
ma. 
 
Konferencen er en forskningsbegivenhed, men der vil i tilknytning til konferencen foregå 
en lang række aktiviteter, som er rettet mod byens borgere, og som knytter an til dele af 
konferencens tema. Disse aktiviteter vil kulminere lørdag den 23. august i et étdagspro-
gram med titlen ”Interkulturalitet og Urban Innovation”. 
 
Flere oplysninger på hjemmesiden www.understandingconflicts.net . 
 
Nærmere oplysninger: 
Associate Professor Johanna Seibt, Institut for Filosofi og Idéhistorie, tlf. 8942 1976 
Erhvervsturismechef Rasmus Jerver, VisitAarhus Convention, tlf. 8731 5005 
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